EDITAL Nº 24/2025 - NEAD/UAB/MEC, DE 28 DE MARÇO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA AVALIAÇÃO DE COTAS DE
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) NO PROCESSO SELETIVO DE

ASSISTENTE PEDAGÓGICO PARA ATUAR NOS CURSOS OFERTADOS NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância/Nead da
Universidade Estadual do Centro-Oeste,
Unicentro, com apoio da Secretaria de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior, no uso de suas
atribuições legais conforme legislação vigente:

TORNAM PÚBLICO

1 CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE COTAS

1.1 Fica convocado o candidato homologado, em vaga reservada para Pessoa com Deficiência
(PCD), conforme EDITAL 23/2025 NEAD/UAB/MEC, DE 28 DE MARÇO DE 2025. O candidato
deverá encaminhar a documentação comprobatória,  laudo médico que ateste a espécie e o grau da
deficiência, bem como, o código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID),
para análise da banca avaliadora, no link https://avaliacaocotas.unicentro.br/, até dia 31 de março
de 2025,

PUBLIQUE-SE

 Guarapuava, 28 de março de 2025.

       Prof. Cleber Trindade Barbosa                                 Prof.ª. Maria Aparecida Crissi Knuppel,
    Coordenador NEAD/UNICENTRO                                          Coordenadora NEAD/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://avaliacaocotas.unicentro.br/

	EDITAL Nº 24/2025 - NEAD/UAB/MEC, DE 28 DE MARÇO DE 2025
	TORNAM PÚBLICO

	PUBLIQUE-SE

	 Guarapuava, 28 de março de 2025.